СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИКШИЦКОЕ»
РЕШЕНИЕ
От 15.03.2017г                                                             № 3

О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий администрацией сельского поселения «Икшицкое» органам местного самоуправления администрации  МР «Чернышевский район»

  В соответствии с частью 4 статьи 15 ФЗ от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 44 Устава сельского поселения «Икшицкое», Порядком заключения соглашений о передаче осуществления части полномочий , утвержденным решением Совета сельского поселения «Икшицкое», Совет сельского поселения «Икшицкое» РЕШИЛ:
1.    Поддержать инициативу главы сельского поселения «Икшицкое» о заключении с органами местного самоуправления  муниципального района «Чернышевский район» соглашения о передаче осуществления части полномочий сельского поселения «Икшицкое» по решению вопроса местного значения по составлению проектов бюджетов поселений, исполнению бюджетов поселений, осуществлению контроля за исполнением бюджетов поселений, составлению отчетов об исполнении бюджетов поселений, ведению бюджетного (бухгалтерского) учета (далее – части полномочий).
2. Передать осуществление части полномочий органам местного самоуправления администрации муниципального раона «Чернышевский район».
3. Утвердить соглашение о передаче осуществления части полномочий согласно приложению к настоящему решению.
4.  Главе сельского поселения «Икшицкое» подписать соглашение с соблюдением порядка передачи и направить настоящее решение в Совет муниципального раона «Чернышевский район» для принятия части полномочий и подписания соглашения главой муниципального района «Чернышевский район».
5. В течение 20 дней с момента получения настоящего решения рекомендовать Совету муниципального района «Чернышевский район» рассмотреть вопрос о принятии части полномочий, а главе муниципального района «Чернышевский район» подписать соглашение о передаче осуществления части полномочий и направить его в Совет сельского поселения «Икшицкое»
6. Подписанное соглашение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на стендах администрации с. Икшица. и на официальном сайте администрации МР «Чернышевский район».
7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
8.  Настоящее решение опубликовать (обнародовать)  на стендах администрации с. Икшица и на официальном сайте администрации МР «Чернышевский район».

Глава с\п «Икшицкое»                                                 П.А. Меркулов

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИКШИЦКОЕ»

ПРОТАКОЛ
   От 15.03.2017г                                                                          №2

с.Икшица
  Установленное число депутатов – семь человек
 Присутствовало депутатов – Вологдина.М.П.  Марков.Ю.М. Никонов.Ю.П.Подойницына.Л.П. Епифанцева.Л.А.Гаученов.В.А.
  Помощник прокурора Седько.И.А.
Повестка дня
        1.Принятие Решения о заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий администрацией сельского поселения «Икшицкое» органам местного самоуправления администрации МР «Чернышевский район».
   2.Решение Совета о заключении соглашения о передаче  осуществления части полномочий администрацией сельского поселения «Икшицкое» органам местного самоуправления администрация МР «Чернышевский район» был принят в первом чтении Советом депутатов   15.03.2017года.
  Предложение: решение соглашения о передачи части полномочий сельского поселения «Икшицкое» утвердить.
  Итоги голосования «за» - 6 (шесть)
                                     «против»  - нет
                                   «воздержались» - нет
Председатель Совета сельского
 Поселения «Икшицкое»                                        П.А.Меркулов

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИКШИЦКОЕ»

ПРОТАКОЛ
  От 31.01.2017г                                                                             №1
  Установленное число депутатов  - семь человек.
  Присутствовало депутатов -  Марков.Ю.М.Подойницына.Л.П.
Вологдина.М.П.Епифанцева.Л.А. Азарёнок.Б.Г.Гаученов.В.А.
Помощник прокурора  Седько.И.А.
Повестка дня
1.Принятие Решения «Об установлении дополнительных оснований признания безнадёжными к взысканию и списанию недоимки задолженности по пеням и штрафам по местным сборам                                  2.Решение Совета установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию и списанию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам:
Недоимка и задолженность по пеням штрафам по местным налогам и сборам,срок взыскания по которым истек за период до 01.01.2014 года.
Предложение: решение задолженности по пеням штрафам по местным налогам и сборам  списать:  утвердить.
Итоги голосования «за» - 6 (шесть).
«против» - нет
«воздержались» - нет

  Председатель Совета сельского
  поселения «Икшицкое»                                                        П.А.Меркулов